Haultæ in profundum arbores. Liv. 10. lib. Pun. Et in Veliterno agro terra ingentibus cauernis confedit, arborisque in profundum haufæ. Id est absorptæ.

Haustrum, stri, esse Budeo, Est machinæ genus rotam habens, qua calcata aquam est puteis, vel fontibus haurimus quod tympanum vocatur. HEB. שחבב. GALLIC. Vn seau ou autre vaisseau à puiser, ou la roue à puiser l'eau. ITALIC. Rosa o altro ingenio de cuar aqua. GERM. Ein rad mit weidem man wasser auff seucht/tem schopffrad. HISP. El alcaduz de anoria para sacar agua. AN. A whedde to draw up water. Liv. lib. 3. Vt fluuios versare rota, atque haufæ videmus. Nonius tamen manu hauftra esse ipsos cados, hoc est siculas in huiusmodi machinis quibus aqua hauritur.

H ante E

H. E. M. T. B. N. R. In notis antiquorum, hoc est memoria tribunorum. H. E. S. Herculis sacrum. H. F. Hic fundavit vel honesta femina, vel fortuna vel fundat.

Heautontimomenos, εαυτοντιμομενος. Nomen est fabulæ Terentianæ, quod seipsum excruciantem interpretari possumus. πικραριστο enim idem est, quod seuius, punio, crucio, & εαυτον seipsum. Inducitur enim senex Menedemus seipsum excrucians, quod nilium Cliniam duricia sua in militia proficisci compulerit.

Hebdomas, adis. HEB. שבוע. GALLIC. Vne sepmaine, vne septaine. ITAL. settimana. GERM. Ein woche. HISP. La semana. ANGLIC. A week. Hebdomada, dicitur numerus septenarius, si-

cut octoas numerus octonarius, & enneas nouenarius, decas denarius. Cicero. Tyrone lib. 16. Epist. Symphoniam Lyonis velim vitasles, ne in quartam hebdomadam incidere. Vbi per quartam hebdomadam intelligit diem vigesimæ octauum: qui numerus constat ex quatuor septenariis. Septimi autem quique dies in febrilibus crisi sunt & periculosi. Neque vero solum de diebus dicitur, sed etiam de annis & quibuscunque rebus, quæ septenario numero comprehenduntur. Gellius [cap. 10. lib. 13.] Tum tibi addit, se quoque iam duodecimam antorum hebdomadam ingressum esse, & ad eum diem septuaginta quinque librorum hebdomadas scripsisse. [Item Gell. cap. 2. lib. 15. Hebdomadibus Lunæ agitabantur conuiuia.]

Hebe, Filia fuit Lunonis absque patre, ut Latiorum poetæ asserunt. GERM. Ein dechter Junonis vnd ein gotin der jugend. Apollo enim cum Lunoni noueræ conuiuium in patris sui domo pararet, inter alia lactucas agrastis ei apposuit: quas cum Luno ante comesset, illico vique tunc sterilis, prægnas effecta est, peperitque Hebem, quam postea Iupiter ob formæ elegantiam ad pocula ministranda assumpsit, deamque Iuuenutus effecit. Tandem cum ipse vna cum cæteris diis apud Æthiopes comessaturus iussit, factum est ut administrans ei Hebe pocula, perque lubricum minus caute incedens caderet, reuolutisque vestibus obscena Superis monstraret: quam ob rem ab officio est amota, eiusque loco Ganymedes subrogatus. Postremo Herculi in deos relato, vxor data. Auctor Seneca. Homerus autem ex Ioue eam conceptam esse tradit, neque omnino ab officio remotam, sed cæterorum deorum pincernam fuisse, Ganymedem verò solius Iouis. Ovid. lib. 9. Metam. Hoc illi dederat Iunonia muneris Hebe, &c. Hæc dea iuuentutis putabatur. Vbi enim florem ætatis & primam pubem significat.